Dixit autem et ad quosdam quod se psidebat tanquam iusti et aspiciantur ceteros parabola ista dicens: Duo hoies ascenderunt in templum ut oraret: vnus phariseus et alter publicanus. Phariseus stans hec apud se orabat. Deus gratias ago tibi: quod non sum sicut ceteri hominum: raptores: iniusti: adulteri: velut et hic publicanus. Ieiuno bis in sabbato: decimas do oium que possideo. Et publicanus a longe stans nolebat nec oculos ad celum leuare: sed percutiebat pectus suum dicens: Deo propitius esto mihi peccato.

Et dicit vobis de cetero hic iustificatus in domino suam ab illo: quia omnis qui se exaltat humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur.

AVG. de ver. do. Quia fides non est superborum sed humilium: promissa subicit parabola de humilitate: et in superbia. vñ dicitur autem ad quos. qm in se confidebat tamquam si et aspernabantur eum. para. ista. THEO. Quia n. superbia plus est alle passioe verat hoium mētes: id crebrius de hac monet. Est autē superbia dei p̄ptus: quoties n. ali quis nō deo: s; sibi ascribit bona q̄ facit: qd ē aliud q̄ dei negatio: cā igit p̄fidiū in seipso nō aut toni attributiū deo: s; ob hoc ē cetero p̄tentiū: parabola p̄ponit: oñ dēs q̄ iusticia q̄uis bolez appropinet deo: si tñ assumat superbia ad infimū delecti hominē. vñ seq̄t. Duo. ho. ascē. In tēp. vt oia. vnus p̄barificus et alter publicanus. GRE. CVS. Diligentia quidē otiosis vocat nos p̄ vidua et iudicē: hic autē p̄barificū et publicanū docet nos: quō sint ei. vñ igit p̄tamina: ne sit infructuosū otiosis negociū. Cōdēnatus ē autē p̄barificus cū incaute oraret. nā seq̄tur. P̄barificus autē stans hec apud se orabat. THEO. P̄r hoc q̄ dicit stans: clausus enim notat: ipso. n. habitū superbiū videbat. BASI. Dicit autē. Apud se orabat q̄si nō apud deū: qz ad seipm redibat p̄ peccatū superbiē. Seq̄tur. n. Deus grās ago tibi. AVG. de v. do. Nō rep̄. hēdit: qz deo grās agebat: s; qz nō sibi addi cupiebat. Ergo is plenus es: ita abundas. nō ē q̄re otiosus. Dimittite nobis obitā nra. Quis ē igit qui imple obpugnat grām. Si rep̄hēdit qui superbi agit grās: Audiāt q̄ dicitur. Deus me hoiez fecit: ego me iustū facio. O p̄cios: et detestabilis: o p̄barificus q̄ superbi iustū se dicebat: s; nō inde grās deo agebat. THEO. Attēde autē sermō otiosis p̄barifici. P̄tio nāq; dixit q̄ ei aberat: deinde subūngit q̄ hēbat. Seq̄nt n. Quia nō suscipit ceteri hoium: raptores: iniusti: adulteri. AVG. de v. do. Diceret salū sicut multū hoies. Quid ē ceteri hoies: nisi oēs p̄ter ipm? Ego inquit iustus sum ceteri peccatores. GRE. xvij. mo. Quatuor: quippe s; species q̄bus oīs tumor: arrogantia. demonstrat: cū bonū aut a semetipsis hēc se estimat: aut si sibi datū d̄sup credidit p̄ suis se hoc accepisse meritis putat: aut certe cū lactant se hēc qd nō hnt: aut de peccatis ceteris singulariter vident appetunt habere qd hnt. vñ et p̄barificus hic bonoz sibi ope merita singulariter tribuit. AVG. de ver. do. Ecce autē ex vicino publicano maioris erat et tumoris occasio. Seq̄tur. n. Uel vt ē hic publi. q. d. Ego solus ius. Itē de ceteris est. CHR. Y. Nō. n. faciauerat contentū eius tota humana natura: s; et publicanū aggressus ē. moderatus autē peccasset si publicanū excepisset. Nūc autē vno verbo et absentes inuadit: et vulnera p̄ncis lacessit. Nō ē autē gratiaz actio iunctura alioz. Si regnatis deo ipse ubi nō sufficit: nec te ad hoies trāstas: nec primū p̄demnes. BASI. Discrepat autē elatus a conuiciatore sola habitudine. Is. n. in alios vnitur cōiūctis: hic autē se mētis temeritate extollit. CHR. Y. Qui at alijs iustit: sibi et alijs multa mala facit. pmo. n. audietem reddit p̄cios: qz si sit peccator: sit letioz criminis inuēto collega: si sit iustus ex tollit: p̄ aliena crimina inductus de se magna putare. Sed cū dō coitatez ecclesie ledit nō. n. oēs audietes vituperant eū solū q̄ peccauit: sed ritu christiano humilitas inuenit. Tertio dei gloriaz blasphemare facit: sicut. n. recte agentibus nomē dei glorificat: sic nobis peccantib; blasphematur. Quarto eū qui audiuit obprobria p̄fundit ipudenti orē cū et aduersariū faciēs. Quinto statuit se pene obnoxiiū: rebus platis q̄ sibi nō cōueniūt. THE. Expedit autē nō solū declinare a malo: sed et agere bonū. Et iō cū dixisset: Nō suscipit adulteri: subiūngit p̄ oppositū. Jeiuo bis in sabato: Sabbatū hi dicit ab hebdomada et vltimā diē q̄teris. Jeiuabat. n. p̄barificus secūda et q̄nta serua sic igit ieiunia obiectū p̄ passionē adulterij. nā ex volupta

te et lasciuia. P̄barificus vero et iustis opposuit decimam solutionē. Seq̄nt. n. Decimas de oīum q̄ possideo. q. d. Adeo rapinas et neccias refugio: vt et mes cōtribuas. GRE. xvij. mo. Ecce ciuitatē cordis sui insidiansibus hoibus p̄ elationē p̄mitit: quā frustra p̄ ieiunium et otios clausit: iocundus munus sūt cetera: cū locus vnus de quo hosti pater aditus munus nō est. AVG. de ver. do. Quere autē in verbis eius: nihil inuenies qd deū rogauerit. ascendit quidem orare: noluit deū rogare: sed se laudare: et rogati insultare. publicanū autē cordis conscientia remouebat: sed pietas applicabat. vñ seq̄tur: Et publicanus a lōge stans noluit nec oculos ad celū leuare. THE. Quāuis autē publicanus stetit dicit: ostendit tñ a p̄barifico tā verbis q̄ habitu: nec nō et corde p̄rito. nāz vere batur oculos leuare in celū: cōfens indignos visionis superne eos qui maluerūt bona terrena p̄scitare et querere: nec nō et peccus mundebat. vñ seq̄nt: S; pecciebat pectus suā: cor quodāmodo pungens cā cogitationū p̄uariaz nec nō et excelsus vt dormitans. vñ nō aliud q̄ deū p̄p̄tia dionez pecebat. Seq̄nt. n. Dicit: Deus propitius esto mihi peccatori. CHR. Y. Audiuit qz nō suscipit hic publicanus: nec indignatus ē sed p̄punctus: dicitur ille vnus querit hic medicinā. Nemo igit illud frigidū p̄ferat verbū: Nō audeo: p̄doz osus sum nō possūz ap̄ire os. Te lū reuerentia est diabolica. Uult. n. de ver. do. Quid igit miraris si deus ignoscit: qm ipse agnoscit: de lōginoq; stabat: deo tñ appropinquabat: et cū dñs de ppe attendebat. Excelsus. n. dñs et humilita respicit: nec oculos ad celū leuabat vt respiceret: tremebat cōscientia spem subleuabat p̄cuniebatur peccus suū: penas de seipso erigebat: p̄p̄terea dñs p̄senti pecebat. Audiuit superbiū accusatoz: audī si humilē reum. audi nunc iudicē dicentem: Amē dico vobis: descendit hic iustificatus in deo. sua ab illo. CHR. Y. Seminos aurigas et onas bigas in stadio postas sermo p̄dicens p̄ponit in altera quidē iusticia cū superbia. i altera peccatū et humilitatē. et vides bigā peccati superare iusticiam: nō p̄p̄rio virtutibus: sed humilitate p̄iuncte. Illa vero deuicta nō fragillitate iusticie sed mole et tumorē superbie. nā sicut humilitas p̄ sui eminentiaz peccatū p̄dus superat: et saliens attingit deū: sic superbia ob sui molem de facili iusticiā dep̄imit. si ergo plura facta strenue geras: putas autē te posse plumere tota caruisti oratione. si vero mille seras in conscientia fasses reatuū: et hoc solum de te credas q̄ es infimus oīum: multa obūctis an deū fiduciam. Et iō sue snie cām assignans subdit: qz oīs qui se exaltat humiliabitur: et qui se humili exalta. Humilitatis nomē multiplex ē. Est. n. quedā virtus humili: ita: iuxta illud. Loz contritū et humilitatum deus non despiciat. Est et humilitas ab crumnis: iuxta illud: Humiliauit in terra vīs meā. Est et humilitas a peccatis et superbia et infirmitate diuitiaz. Quid. n. humilias bis qui se submittūt in diuitijs et potentatu et hec reputant magna. BASI. Similiter et exaltari laudabiliter contingit: qm. s. non humilia cogitas sed mens tua est per magnanimitatez i virtute erecta. Te lū autē ai celsitudo ē eminentia in tristitia: terrenoz con temptus: conuersatio in celis: et videtur humilismodi mentis sablūntas eandem habere differentiam ad elationē quam arrogātia parit: quaz bz corpulentia corporis bñ dispositi ad inflationē carnis cum ex hydropoli tumor. CHR. Y. Hec igitur fastus inflatio ab ipsis cellis potest dep̄primere nō cauentem: humilitas vero et ab ipa abyssu reatuū hominē sublimare. hec enīz p̄ p̄barifico publicanū saluauit. latronem ante apostolos dixit. illa vero et in corpoream ingressa ē potestatem. Ceterum si iuxta de lūca humilitas tam facile currit vt superbia iusticie transeat. si iusticie coniunxeris eā: quo nō ibit: assistet ipa tri bunalē diuino in medio angeloz cū fiducia multa. Rur sus si factus cōiunctus iusticie eā dep̄primere potuit si con iunctus